



# AKCJA KATOLICKA ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

ul. Katedralna 13/15

50-328 Wrocław



Wrocław, 12.04.2023 r.

## STANOWISKO

### **Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej we Wrocławiu wobec skandalicznych ataków na autorytet Jana Pawła II**

Nie ustają ataki, nie tylko werbalne, ale i fizyczne na symbole związane z papieżem Janem Pawłem II. Ostatnim tego przykładem jest zniszczenie wystawy pt. „Ty nas obudziłeś, My Cię obronimy” poświęconej Ojcu Świętemu przed gdańskim budynkiem NSZZ „Solidarność”.

We Wrocławiu do podobnej sytuacji doszło 2 kwietnia, w rocznicę śmierci Papieża Polaka, kiedy oblano czerwoną farbą mural przy katedrze.

Z kraju dochodzą informacje o innych podobnych aktach wandalizmu. Telewizja TVN, Gazeta Wyborcza, niektóre portale i politycy, w szczególności Lewicy, głoszą potrzebę, jako to nazywają „odjaniepawlenia” przestrzeni publicznej, polskich ulic i szkół.

Te jawne akty zniesławiania nie tylko Jana Pawła II, ale naszego katolicyzmu, muszą zostać powstrzymane.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął uchwałę w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II i nie może on być tylko na papierze. A czytamy w niej:

„Nie pozwolimy zniszczyć wizerunku człowieka, którego cały wolny świat uznaje za filar zwycięstwa nad imperium zła. Papież Jan Paweł II jest symbolem odzyskania przez Polskę niezależności i wyzwolenia z rosyjskiej strefy wpływów, o czym wielokrotnie przypominali w swoich wystąpieniach światowi przywódcy, także prezydent USA Joe Biden podczas ostatniej wizyty w Polsce. Jan Paweł II jest wielkim autorytetem dla Polaków oraz społeczeństw całego świata. Niósł świadectwo wiary, dobroci i patriotyzmu. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża szacunek dla dzieła Jana Pawła II i Jego wkładu w dzieje Polski, Europy i świata. Jednocześnie Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uważa za swój obowiązek wobec przyszłych pokoleń przypomnieć, że Papież Polak był niestrudżonym orędownikiem praw człowieka i obrońcą ubogich we wszystkich zakątkach świata. Okazywał szczególną wrażliwość na prawa ludzi pracy i sprawiedliwość społeczną”.

Zwracamy się do władz RP, do hierarchów naszego Kościoła, do ludzi dobrej woli, o to, by przeciwstawiali się zdecydowanie wszelkim aktom, które uderzają w wizerunek naszego Kościoła i naszego Papieża Jana Pawła II.

\*\*\*

Wrocław, 12.04.2023 r.